
 
REGIONE LAZIO

AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

STRUTTURA PROPONENTE:

OGGETTO: 

 

  
  

 

  

 Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilita' (o suo sostituto) addetto al controllo del budget, con la
sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget
economico.

 Voce del conto economico su cui si imputa la spesa: 101020501
 Registrazione n. 2026/593

FABIOLA CRECCO - Approvato in Data: 26/01/2026

Il Direttore Amministrativo (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FABIO FILIPPI - Approvato in Data: 27/01/2026

Proposta di delibera n. 0000131 del 19/01/2026

Il Responsabile del Procedimento:
SERENA RUSSO - Approvato in Data: 21/01/2026

UOC ACQUISIZIONE FARMACI E FORNITURE PER MALATTIE RARE

Il Direttore Struttura Proponente (o suo sostituto):
MARIO PETRUCCI - Approvato in Data: 21/01/2026

Il Direttore Sanitario (o suo sostituto):

 Parere Favorevole

FRANCO CORTELLESSA - Approvato in Data: 28/01/2026

Il Direttore Generale (o suo sostituto):

AGGIUDICAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 108 COMMA 4 DEL D.LGS. 36/2023, PROCEDURA NEGOZIATA
NELLA FORMA DI RDO SU PORTALE DELLA CENTRALE ACQUISTI DELLA REGIONE LAZIO STELLA N.
PI172578-25, DELLA FORNITURA DI N° 2 APPARECCHI PER ANESTESIA, 2 MONITOR
MULTIPARAMETRICI E N. 1 MONITOR PER IL MONITORAGGIO DELLA PROFONDITÀ DELL’ANESTESIA
DA DESTINARE ALLA NUOVA PIASTRA DI ENDOSCOPIA DIGESTIVA ED OCULISTICA DEL P.O. SAN
GIOVANNI EVANGELISTA DI TIVOLI, ALLA SOCIETÀ GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA SPA PER
L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 64.373,64 IVA COMPRESA, A VALERE SUI FONDI DGR 1026/2024. CUP
G32C24000280002 – CIGB7F0F558F3.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE



1 

 

Il Direttore U.O.C. Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie Rare, relaziona al Direttore 
Generale quanto segue e sottopone il seguente schema di deliberazione: 
 
Ai sensi e per gli effetti della Deliberazione n. 790 del 01.08.2024, parzialmente modificato con Delibera n. 628 
del 09.04.2025, con la quale è stato adottato l’Atto Aziendale pubblicato sul B.U.R.L. n. 38 del 13/05/2025;  
 
VISTA la Deliberazione n. 1908 del 16.10.2025 avente ad oggetto “Ridefinizione delle linee di attività 
assegnate alla U.O.C. Acquisizione farmaci e forniture per malattie rare e alla U.O.C. Acquisizione altri beni 
sanitari, non sanitari e servizi nell’ambito della macrostruttura Dipartimento Tecnico e della Committenza” 
con la quale viene previsto che la U.O.C. Acquisizione farmaci e forniture per malattie rare deve garantire, tra 
l’altro, anche l’acquisizione degli “elettromedicali non in service ed in noleggio”  
 
PRESO ATTO  della Deliberazione n. 309 del 25/02/2025 avente per oggetto: DGR n. 1026/2024 –  nuova 
Piastra di Endoscopia Digestiva ed Oculistica del P.O. san Giovanni Evangelista di Tivoli – Rimodulazione del 
piano degli acquisti di apparecchiature, attrezzature e arredi.”; 
 
della nota prot. U.0799156 del 04/08/2025 avente per oggetto: DGR 1026 del 28.10.2024  – Assegnazione 
finanziamenti alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere per interventi strutturali e tecnologici – Attrezzature e 
arredi per la piastra di endoscopia ed oculistica al piano quarto dell’ospedale S. Giovanni Evangelista di Tivoli –  
Trasmissione Determina Regionale G09718 del 25.07.2025; 
 
CONSIDERATO che a seguito di richiesta pervenuta dalla UOC Ingegneria Clinica è stata pubblicata su 
piattaforma Regionale Stella con il Registro di Sistema PI166409-25 manifestazione di interesse per la fornitura 
di n. 2 Apparecchi per Anestesia, per l’attivazione di una gara a procedura negoziata da affidare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 comma 4 del D.lgs 36/2023; 
 
CHE sulla base delle manifestazioni di interesse pervenute e secondo quanto stabilito nella ricerca di mercato, 
è stata attivata una gara a procedura negoziata nella forma di RdO sul portale regionale STELLA n. PI172578-
25 nella quale sono stati invitati tutti gli operatori economici che hanno manifestato interesse: Tecnosalus 
Elettromedicali srl, C.A.M. Hospital srl, GM Medica srl, Draeger Italia, Linet Italia srl e GE Medical Systems 
Italia spa; 
   
CHE scaduto il termine di presentazione delle offerte cui sopra, sono pervenute offerte dalle sole società 
Draeger Italia, Ge Medical Systemsa Italia spa e Tecnosalus Elettromedicali srl; 
 
TENUTO CONTO che l’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 e smi che, limitatamente alle procedure da affidarsi con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, prevede testualmente: “Ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione 
di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice…” nonché delle linee guida attuative 
dell’A.N.AC., dove si dispone che le “attività preliminari di valutazione e ammissione dei concorrenti, tra cui 
rientrano la verifica della regolarità dell’invio dell’offerta e del rispetto delle disposizioni generali e special i , la ver ifica 
della regolarità della documentazione e del possesso dei requisiti di partecipazione, devono essere svolte dal solo RUP o, 
eventualmente, da un seggio di gara istituito ad hoc”; con Delibera n.1758 del 29/09/2025, ai sensi dell’art. 93 del 
D.Lgs. 36/2023, è stata nominata la Commissione Giudicatrice di Gara per la procedura PI172578-25; 
 
VISTI i verbali redatti dal seggio di gara, n. 1 del 30.10.2025 e n. 3del 11.11.2025, allegati alla presente a 
costituirne parte integrante e sostanziale, relativi alla verifica della documentazione amministrativa presentata 
dalle società Draeger Italia, Ge Medical Systemsa Italia spa e Tecnosalus Elettromedicali srl, dai quali si evince 
l’ammissione delle stesse alle successive fasi di gara; 
 
PRESO ATTO dei verbali di gara, dal n. 1 del 13/11/2025 al n. 4 del 05/12/2025 redatti dalla Commissione 
Giudicatrice e allegati alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale, relativi alla valutazione delle 
offerte tecniche, e successivamente delle offerte economiche, dai quali si evincono i risultati delle valutazioni 
con relativo punteggio tecnico e punteggio economico e la somma dei punteggi totali attribuiti 
automaticamente dalla Piattaforma Telematica che ha generato l’aggiudicazione alla Ge Medical Systems Italia 
spa di n. 2 Apparecchi per Anestesia completi di Monitor Multiparametrici e un Modulo per il Monitoraggio 
della profondità dell’anestesia per l’importo di € 54.500,00 oltre Iva; 
 



2 

 

RITENUTO per quanto sopra esposto, poter aggiudicare, ai sensi dell’art 108 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 e 
smi, la procedura negoziata espletata nella forma di RdO MeLa su piattaforma Telematica sul Sistema Acquisti 
Regione Lazio Stella n. PI172578-25, per l’affidamento della fornitura di n. 2 Apparecchi per Anestesia, 
completo di modulo gas per identificazione -CO2 O2 N2O e alogenati, starter kit accessori e prolunghe gas 
ed evacuazione - art.  1012-9750-000 Carestation 750 A1, n° 2 Monitor Multiparametrici completi di starter 
kit accessori e modulo per monitoraggio trasmissione neuromuscolare B155M Patient Monitor VSP4 e n° 1 
Modulo per il Monitoraggio della profondità dell’anestesia interscambiabile tra i monitor multiparametrici art.  
M1235680 E-Entropy-01 Module occorrenti alla Nuova Piastra di Endoscopia Digestiva ed Oculistica del P.O. 
San Giovanni Evangelista di Tivoli, alla società Ge Medical Systems Italia spa alle condizioni tutte di cui 
all’offerta allegata alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale, con garanzia di 48 mesi, per 
l’importo di € 54.500,00 iva esclusa, pari ad € 64.373,64 iva compresa, di cui: 

➢ € 42.050,80 oltre Iva 22% pari ad € 9.251,18 per un totale di € 51.301,98 iva compresa,  
➢ € 12.449,20 oltre Iva 5% pari ad € 622,46 per un totale di € 13.071,66 iva compresa. 

 
PROPONE 

 
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate di: 
 
1. aggiudicare, ai sensi dell’art 108 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 e smi, la procedura negoziata espletata nella 

forma di RdO MeLa su piattaforma Telematica sul Sistema Acquisti Regione Lazio Stella n. PI172578-25, per 
l’affidamento della fornitura di n. 2 Apparecchi per Anestesia, completo di modulo gas per identificazione -
CO2 O2 N2O e alogenati, starter kit accessori e prolunghe gas ed evacuazione - art.  1012-9750-000 
Carestation 750 A1, n° 2 Monitor Multiparametrici completi di starter kit accessori e modulo per 
monitoraggio trasmissione neuromuscolare B155M Patient Monitor VSP4 e n° 1 Modulo per il 
Monitoraggio della profondità dell’anestesia interscambiabile tra i monitor multiparametrici art.  M1235680 
E-Entropy-01 Module occorrenti alla Nuova Piastra di Endoscopia Digestiva ed Oculistica del P.O. San 
Giovanni Evangelista di Tivoli, alla società Ge Medical Systems Italia spa alle condizioni tutte di cui all’offerta 
allegata alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale, con garanzia di 48 mesi, per l’importo di € 
54.500,00 iva esclusa, pari ad € 64.373,64 iva compresa, di cui: 
➢ € 42.050,80 oltre Iva 22% pari ad € 9.251,18 per un totale di € 51.301,98 iva compresa,  
➢ € 12.449,20 oltre Iva 5% pari ad € 622,46 per un totale di € 13.071,66 iva compresa,  

 
2. dare mandato alla U.O.C. Bilancio di imputare sul Bilancio 2026 l’importo di € 64.373,64 iva compresa su l 

codice conto 101020501 (Attrezzature Sanitarie e Scientifiche), a valere sui fondi DGR 1026/2024. 
 

3. nominare, ai sensi dell’art. 8, comma 4, lett. e) dell’Allegato I.2 del. D.Lgs. 36/2026  e smi, Direttore 
Esecutivo del Contratto l’Ing. Roberta Leone. 
 

4. trasmettere gli atti di cui alla presente al DEC, alla UOC Tecnica per il seguito di competenza concernente 
la gestione contrattuale, l’emissione dell’ordinativo di fornitura (che dovrà indicare la DGR 1026/2024 – 
“Finanziamento Nuova Piastra di Endoscopia Digestiva ed Oculistica del P.O. San Giovanni Evangelista di 
Tivoli – Rimodulazione del piano degli acquisti di apparecchiature, attrezzature e arredi, Codice Blocco 77), 
presa in carico, scarico, collaudo, liquidazione della fattura (che dovrà riportare codice NSO, Codice CUP, 
e Codice CIG), adempimenti inventariali, e contestualmente di procedere alla predisposizione e 
trasmissione della documentazione agli appositi uffici della Regione Lazio a rendicontazione per ottenere 
l’erogazione del relativo finanziamento stesso. 
 

5. dare mandato alla UOC Tecnica di trasmettere alla U.O.C. Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie 
Rare tutti gli ordinativi di fornitura, presa in carico, DdT, scarico, collaudo e le fatture che verranno 
prodotte dalla ditta con conseguente ciclo di liquidazione delle stesse. 
 

6. disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell’art. 32 
comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 
Attesta, altresì, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria ef fettuata, nella forma e nella sostanza, è 
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie trattata. 
 

Il Direttore U.O.C.  
Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie Rare  

Dott. Mario Petrucci 



3 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Dott.ssa Silvia Cavalli, Con i poteri di cui al Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00004 del 10 
gennaio 2025. 
 

• Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla UOC Acquisizione Farmaci e Forniture per 
Malattie Rare che, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ne ha attestato la 
legittimità e la piena conformità alla normativa che disciplina la fattispecie trattata; 

• Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta: 
 
 

 D E L I B E R A 
 
 

• Di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata e sottoscritta dalla UOC Acquisizione Farmaci e Forniture per Malattie Rare. 
 

• Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi dell'art. 
32 comma 1 della Legge n. 69 del 18 giugno 2009. 

 
 
 
Il Direttore Amministrativo             Il Direttore Sanitario    
     Dott. Filippo Coiro                                   Dr. Franco Cortellessa  

 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Silvia Cavalli 

 
 
 
 

 
 

 
 



 

REGIONE LAZIO
AZIENDA SANITARIA LOCALE ROMA 5

Elenco hash dei documenti allegati all’atto (pubblicati e non pubblicati)

1) (hash:b8dfa7ee062d1823af35a36532eb9ae6219214fe9199001dabaadcc182fb2d81)


		2026-02-02T12:29:53+0100




